At ille s̄n̄ auillagē simpliciter
dorte obedire: ī cōi horas de
martirib̄ seruauerūt: q̄n de
aduētū seruare debuissent. **H**oc
p̄res t̄raastio tūc p̄m̄ audietes
simplicē carū obeia: sūt mirati
q̄ nichil nouit discernē. sed nutu
tūc obedire. **H**ec pura sim
plex et s̄n̄ q̄rela v̄ea obeia. t̄eo
dē v̄ginū collegio. usq̄ hodie
seruatur: v̄t si q̄ leue verbū
cōtra collegē sue it̄coez enā
iuste p̄mota. t̄erdū ut assidet
subito v̄nderit. et ip̄a t̄ulerit
hoc v̄bū obeia: tūc statī p̄ma
d̄i et causacōe se mota. ip̄le nō
differt. ab ea desiderata. **C**reuit
aut̄ n̄us a callatū xp̄i t̄ d̄co te
nobis ī t̄ete simū et v̄ite simū
numera. ad laudē glorie sumi
dei: q̄ plimas celo p̄paradas
deuotarū aiās. ibidē t̄cludedas
ab eā p̄uidit et p̄ordiamit. **P**or
ro duo ista scōnialū mōstetia.
depeuene et bronopia. capto gnā
li t̄corporata: ad prouidēdū et
visitādū. de wide sem et de mō
te capli n̄ri p̄orib̄. ab eodē sūt
cōmissa. **M**onasteriū scōnialū
lū t̄herusalē p̄e traiectū
āno d̄ni m̄o c̄c̄o xxvij. assumptū
fuit a capto. **C**uius fundatores
et p̄m̄ promotores fuerūt m̄gi
bruno et agatha et nesti. oīm
religiosorū papue ord̄is n̄ri
et t̄nariorū pia m̄r et p̄aiati.
quos hospicio sepe suscipies
ī traiecto. et m̄tū caritatie
p̄tractas: nichil ī v̄m̄q̄ eā
cōpulsā voluit reape. **P**les
ista v̄gines a m̄di vanitatib̄
sepi⁹ abstrahēs. ad r̄ligiōis

gressu plurimum amavit: singlasque
ad monasteria et loca religiosa eis
convenientia per modum dixerunt. Hec
facies et luminaria ardentem monas-
terium in iherosolime constructo: apud
aspexit oculis: angelorum principia in
angelice vite personis ibidem christo des-
ponsandas. et edes de signata.
Capella ista ex traiectu situata
dicitur in iherosolime: quod sepulchrum domini
ad istam sepulchri est: quod est in iherosolime
in terra sancta in parva et asi in ea
est constructum. Hanc ipsam capellam
a suis promissoribus agitata perata
maximis instantiis tandem obtinuit.
pro virginum monasterio ibidem constru-
endo: ut bonae voluntatis virginis dei
servantes in eo delite sceret. Ples
go virginis etiam in seculo pdivites
in iherosolime sedederunt. sposo suo ce-
lesti perpetuo servare: de aru boie
tpalibus et christi fidelium elemosi-
nis. noua in iherosolime etiam. et pla-
nallam dei habitacula. satis
apte sunt constructa. Ex ista sancta co-
gregatio. primu tres sorores.
demum due. misse sunt in deperene.
ut bona earum regularis obser-
uancie forma. oculata fide inspi-
ceret: quam in omni forma. pro in mon-
terio postmodum seruaret. deuo-
ta valde sorore elizabeth de does
borch seu assumetes: quam in prima
monasterii sui potissimum elegit.
De mandato igitur domini si edera
epi traiectensis. ordinis nostri ha-
bitu sibi conueniente deuote sus-
cipietes: iuxta canonum sanctiones
sub prima clausura in domini famu-
latu continuo perseverat. Prior
autem de widefem deuotum scilicet
ad quatuor annos ordinavit eis co-

ressore: post quos tunc de ordine
pro confessorum et duos fratres seculi
permanentes per capitulum suscepit.
Monasterium novum passionis christi.
beate marie virginis in tunc in leo-
diensis diocesis. eodem anno est cho-
atit: pro quo visitatoribus et per
capitulum fuit commissum. ut utique in
loco apto construeretur: et postea
extra quam in terra civitatis vel oppidi.
De eius dispositione: anno sequenti
visitatoribus adhuc fuit commissum.
Tertio demum anno cum omnia ad nutum
capituli essent disposita: eius est in
corporatum. Cuncta igitur ordinis
nostri priuata monasteria numero viginti
octo. sub venerabili patre iohanne de
huesden pater in widefem. capto
generali sunt unita. vel saltem unum
in choata: a patre omnia de nouo sunt
constructa: de partibus aliis. a patre
pres brabantinos ad generale capitulum
sunt adducta.
Quod duodecim monasteria capituli mis-
sensis generali capto de widefem
sunt unita. et alia in f. witten-
borch ludikhuys et beuwyck. Ca-
Quia vero de singulis christi
calijs monasteriis generali nostro
capto postmodum corporatis
quod legem habuerit et quod eide
capto successue sunt unita. per singula
modo describere longum esset nimis et
oneosum: ad laudem tamen glorie
summi dei. et capituli nostri reueren-
tiam et honorem. quo sub venerabili
patre nostro wilhelmo vornkē qui
per viginti novem annos pater fuit in
widefem. et suis successoribus se-
dilatauit: ad utilitatem hęc legem
vel audientium aliquid de eis in cor-
proferat. Videmus enim ad oculum

q̄ de^o fuit cū p̄ribus n̄ris. et no
visū^o qui i tā breui tpe p̄ anos
septuaginta septē. tāta mirabilia
p̄ p̄res capli n̄ri opatus ē. et usq;
hodie opatur: vt in salutē multa
rū milia ~~aiarū~~ aiarū. tot et
tāta ordīs n̄ri mōstria n̄ro q̄si
octogita. aut de nouo ubi nō erat
fūdata. a ex antiquis reformatā. In
q̄bus n̄ri t̄ habitates. i debita t̄m
substantialiū ordīs paupertatis v̄z
castitatis et obeie obseruācia. i
bōa r̄gularis vite disciplina. i p̄fā
cōstitutōnū suarū custodia. in
veris īt̄nis v̄tutib9. i probis ex
ternis morib9. et i vere r̄ligiosis
sc̄e fūdamēto. fidelit̄ usq; hodie
deo creatori suo deserviūt. ita vt
nō solū n̄ri ordīs r̄ligiosi. verū
etiā ordinū aliorū. sc̄lares q;
homies. odoē bone fame sc̄e cō
uersatiōis n̄ro iū mōstiorū attēti
et p̄fusi. vitā suā emēdae. regu
laria p̄cepta custodiē. mādata dei
obseruāe. et e9 cōsilia p̄ceptare.
a deo abintus iuitati. eorū ex^o
prouocantur. i māibus et reb9
ōndentes. aliā post hāc eē vitā.
p̄ ā optinēda. cōtra carnē mūdū
et dyabolū certantē forte assūp
serūt. mille mortib9 mori desi
derātes. q̄ ab hoc sc̄o p̄posito.
vel semel declināre. **Hinc est**
q̄ p̄res capli gnalis missiēsis duo
decā h̄ns mōstria sibi vnita. fre
queaus ad hoc iuterūt. vt gnā
li caplo n̄ro de widefem et toto
vniuersū: q̄ in pl̄mis de causis
p̄his v̄t usq; multis ānis fuit
t̄pediūt. et nō oīno i vultit sic de
lati. cū vnū aliud i feruore r̄usu
fuit semp̄ p̄re. ac plā sibi mōs

teria ad r̄formādū conaētū
vniere. Tandē ipi p̄res ad se cūte
mutuā q̄ mutate. dextera dei ob
stetricate cōeātes. certū modū
cōceperūt. quo i habitu et statutis
p̄fē se cōformaret. Et cū i vnū
cōueissent. caplarē vniōnē desi
derātes. i p̄res et capli missiēsis
ab oībus p̄ribus cā gnalis de
widefem hoc mō fuit admitti:
si vota firm om̄ et singlorū cō
uetū sigilla. ad p̄missa aspara
cū. caplo de widefem p̄ntaret.
et t̄pedimēta colligatū h9^o ob
sistēcia q̄toā r̄ mouerent. v̄z
q̄ statuta et p̄uilegia capli de
widefem ad r̄igorē ordinis spec
tācia. iuolabiliter obseruaret.
nichil in t̄mutates n̄ f̄m fōz
statutorū: et q̄ caplo de widefem
p̄nt sint se **f** submitte. et e9 cō
suetudibus oīo se reformāe: et q̄
nullus a sede capli a loca ordiā
r̄io cōtrariū t̄petraret. et
capā pluuiāle. f̄m formā a p̄ri
bus cōceptam. q̄ etiā i cōstāciē
cōsilio oīi fuit cōcepta et b̄n ap
probata. de cetero fōr̄ et. Caplm
enī de widefem capā portāe
cōsueuit. cūta faciē nō r̄flect
am: et capā capli missiēsis.
cūta collū fuit r̄ugata. cūta fa
ciē r̄flectam. et l̄ripipiū suae
tipā r̄etro latā dupliē et ob
longā p̄ dorsum h̄ns depēdētē.
In istorū g^o vniōne caplorū.
widefemēse caplm assūpsit
illā capā r̄ū i c̄teriorē p̄re r̄
flexuram: et caplm missiēse
r̄ugis etiā collū a capis depōsi
tis. cūcollā capli de widefem
pro t̄pā susceperūt. Pl̄mis

igitur ante sup pmissis diligenti
 delibeatoe phabita. tade oes
 concordati: capto gnali de wide
 sem voluntarie se submiserunt
 iuxta forma iam pscripta. Was et
 sigillas suorum conventuum affesu
 eorum conneres ad aplm secum
 defereres. Quia ppter cuncti pit
 ex hilerati: te deu laudas in
 iubilo cordis i choro piter con
 nuerunt. Et quoniam tunc corpore fue
 rat effecti. et unum aplm gnale
 de wide sem nuncupati: id est con
 tinuo de vtriusque ante captis.
 diffinitores tunc fut. elaret ita
 usqz in pns libeter continuati.
 Hac aut cordia suorum unione
 et capti e colligatoe. inuolabi
 liter et cofracte custodierunt
 usqz hodie: p annos iam triginta
 tres cu ista consaribus. **I**n
 terti vo qz ista stabat delibe
 toe ta alia mosteria ordie nri.
 qru duo de an quis fuerit i gla
 ribz. et unu de nouo constuctu.
 capto gnali de wide sem in fut
 unita: viz bte maie i wittenborch.
 i saxonia: sa marti in luden
 kurka: i ffrisia. qz fuit oli so
 lepnus abba et bte maie i
 syon ppe beuerwijc i hollandia.
 Primum istoru por de northorn
 heruo loeder cu suis fribus
 reformauit: scdm potes de
 wide sem et de mote cu fribus
 suis: qua in frus et dueto de
 mote coplenerunt. tunc duo fra
 tres de wide sem. gothi ioh de
 hela et iohes busch: qui ena
 pms hys duobz iussus fuit pro
 refoe. **C**atalogus omni
 mosterioru apli de wide sem